
ZPRAVODAJ
Obce Všemyslice
r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

9 2023 
Kanalizace slouží k odvedení odpadní vody

z domácností nebo průmyslových objektů na
čistírnu odpadních vod (ČOV), kde ji vyčistíme
a opět pošleme do přírody. Abychom překonali
různé terénní nerovnosti, jsou součástí kanaliza-
čních systémů čerpací stanice, které pomáhají do-
pravit odpadní vodu i z míst, odkud to nejde
samospádem.

I samotné čistírny mají zařízení, která se
mohou poškodit, když v kanalizaci skončí to, co
do ní nepatří.

CO KANALIZACI ŠKODÍ
Do kanalizace by se v žádné případě neměly

dostat chemické látky, barvy, ředidla, motorové
oleje, léky, omamné látky, zahradní chemie, ale
také biologický odpad (zbytky jídel, odpad
z kuchyňských drtičů), jedlé tuky a oleje, hygien-
ické potřeby (vlhčené a kosmetické ubrousky, va-
tové tyčinky, jednorázové pleny, respirátory,
roušky apod.). Všechny tyto věci ohrožují samotné
fungování kanalizačního systému a čistíren
odpadních vod.

Zbytky potravin (odpad z kuchyňských drtičů,
oleje a tuky) v kanalizaci podporují život různých
živočichů a zanáší kanalizaci. Tuky se usazují na
stěnách kanalizace, kde tuhnou a nabalují na sebe
pevné látky, což může mít za následek snížení prů-
točnosti kanalizace nebo její úplné ucpání. Tuky
mají i negativní vliv na bakterie, které čistí odpadní
vodu. To naruší biologický stupeň čistírny a ta

potom může pěnit, popř. zahnívat a tím se snižuje
kvalita vyčištěné vody.

Části hygienických potřeb, které nepodléhají
rozkladu a vláknité materiály (vlhčené ubrousky,
vata, odličovací tampony apod.), zase mohou
ucpat nebo zcela zničit čerpadla. 

Provoz čistírny odpadních vod může výrazně
ovlivnit řada chemických a nebezpečných látek,
které mají negativní vliv na biologické procesy při
čištění odpadní vody.

Náklady spojené s následným čištěním kanal-
izační přípojky se podle náročnosti pohybují
v řádu tisíců korun a hradí si je vlastník přípojky.
Náklady spojené s čistěním veřejné části kana-
lizace hradí provozovatel, ale i tak se dotknou kon-
cového zákazníka, protože se promítnou do ceny
stočného.

KAM S ODPADY, KTERÉ NEMAJÍ KONČIT 
V KANALIZACI
Chemické látky, barvy, ředidla, motorové oleje,
ropné látky a zahradní chemie – na sběrný dvůr
Léky – zpět do lékárny
Zbytky potravin – kompost nebo nádoby na
směsný odpad
Jedlé tuky a oleje – sběrný dvůr 
Hygienické potřeby, jednorázové pleny, 
vlhčené ubrousky apod. – nádoby na směsný
odpad 

Š. Mácová – místostarostka obce

K ČEMU SLOUŽÍ KANALIZACE A ČOV 



strana 2

V sobotu 2. 9. 2023 jsme se opět po roce sešli na
hřišti ve Všeteči, kde proběhla Všetečská volejba-
liáda. Počasí nám dopřálo první slunečný zářijový ví-
kend, který na volejbaliádu nalákal na 42 hráčů. Bylo
tedy vytvořeno 7 družstev po 6-ti hráčích. Po roz-
losování jednotlivých hráčů do týmů bylo oficiálně
volejbaliáda zahájena. 

Celé odpoledne doprovázela dobrá nálada, hráči,
fanoušci i děti se bavili. Pro hráče bylo připraveno
občerstvení ve formě klobásy a děti jako rozloučení
s létem dostali palačinku. Po vyhlášení vítězů,
skokana a kočky turnaje, snědení vyhraných
bábovek jsme se odebrali na taneční parket. 

Všetečská volejbaliáda a rozloučení s létem



strana 3

V týdnu od 7. do 12. srpna uspořádal spolek
celkem 8 akcí nejen pro své členy ale i pro veřejnost.
Zahájila jej výtvarná dílna pod vedením Mgr. Zdeny
Meškánové, na které se účastníci seznámili s tech-
nikou drhání. Již tradičně si na své přišli milovníci 
historie v přednáškách PhDr. Jana Bartušky
a Mgr. Jiřího Hladečka. Paní Mgr. Kamila Bobysu-
dová zaujala seminářem o pozitivním myšlení. 

Dvakrát se zájemci vydali na výlet, a to kláštera
Klokoty, a do zemědělského muzea v Netěchovicích,
kde byl připraven speciální program. Přednáška
manželů Koberových zavedla posluchače do Mexika
mezi milovníky kaktusů. 

Na závěr paní Dáša Lišková uspořádala gurmán-
skou akci v kuchyňce kulturního domu. Naučila nás
připravit několik vynikajících specialit. Chceme
poděkovat všem, kdo spolku pomáhali akce
připravit, zejména panu řediteli neznašovské základní
školy J. Tůmovi a pracovníkům obecního úřadu.
Doufáme, že se nám i v příštím roce opět podaří
nabídnout spoluobčanům zajímavé akce a zpříjemnit
jim léto.

Spolek pro aktivní život Tyrš

OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍM KEMPEM SPAŽ TYRŠ 2023



strana 4

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NEZNAŠOV
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023-2024 v ZŠ

V pondělí 4. září jsme přivítali nové prvňáčky
i žáky vyšších ročníků opět ve škole. V tomto škol-
ním roce se v základní škole budeme setkávat, hrát,
učit i smát s již 65 dětmi! A tak jim přejeme prima
kamarády, veselé zážitky i školní úspěchy.

NÁVŠTĚVA ČERNICKÉ OBORY
Ve čtvrtek 14. 9. navštívili naši druháčci, čtvrťáci

a páťáci Černickou oboru u Bechyně. Děti se vy-
daly na krátký pěší poznávací okruh lesem, během
kterého se dozvěděly řadu zajímavostí  o stromech,
o jejich bitvách o prostor i o místních zvířecích oby-
vatelích. Poté si díky modelům prohlédly drobná
lesní zvířátka opravdu zblízka, popovídali si o nich

a vyzkoušely, jak se taková lesní zvířata přivolávají.
A tak se přilehlým okolím Černické obory divoce
rozezněly zvuky vábniček. Od útěku či nahluchnutí
zachránil oboru i s jejími obyvateli golf. Děti totiž
měly také možnost si na místním vyhlášeném gol-
fovém hřišti vyzkoušet patování. A tak jsme se z di-
vokých lesních porostů přesunuli na green. Děti si
se zájmem vyslechly základní pokyny, a pak už jim
nic nebránilo v golfové přípravě. Zážitků si z jed-
iného dopoledne děti odvezly opravdu hodně. A my
tímto moc děkujeme panu Ing. Karlu Houbovi, který
návštěvu i všechny aktivity zprostředkoval a od
kterého jsme se dozvěděli opravdu hodně zají-
mavých informací o životě lesa. Děkujeme.



strana 5

Sbor dobrovolných hasičů z Nemějic ve spolupráci
s obcí Slabčice uspořádal v sobotu 19. srpna 
na fotbalovém hřišti ve Slabčicích 7. ročník soutěže
starých stříkaček a sousedského posezení.

Hasičské sbory ze Slabčic, Nemějic a Písecké Smolče
letos oslavují 125. výročí svého založení a tak byla akce
o to slavnostnější. Soutěže se zúčastnily sbory nejenom
z píseckého, ale také táborského a českobudějovického
okresu. Vidět tu byli i úplní nováčci
a hasičská drobotina. 
Soutěž starých stříkaček ve Slabčicích
byla zahájena slavnostním nástupem. 

I přes velmi horké počasí se na
soutěž přijelo podívat mnoho
návštěvníků. Soutěž každoročně do-
provází mnoho humorných chvilek a tak
se návštěvníci, kteří vytvořili výbornou
atmosféru, určitě dobře pobavili. 

Soutěž probíhala ve dvou kate-
goriích – koňské stříkačky a motorové

stříkačky. Hasiči ze Všemyslic se zúčastnili soutěže v kate-
gorii koňských stříkaček, kde obsadili krásné druhé místo.

Kdo na akci zavítal určitě nelitoval. Bylo zde k vidění
mnoho zajímavých historických strojů a zábava se protáhla
až do pozdních nočních hodin.

Celá akce se konala pod záštitou náměstka hejtmana
Jihočeského kraje Františka Talíře.

Martin Maroušek

7. ROČNÍK SOUTĚŽE STARÝCH STŘÍKAČEK
A SOUSEDSKÉ POSEZENÍ❧

❧
❧
❧

KOŇSKÉ STŘÍKAČKY 
1. Jestřebice ..........................................................40,03  
2. Všemyslice .........................................................46,84
3. Nemějice ............................................................52,00
4. Zárybničná Lhota ...............................................59,09 
5. Nemějice ženy.................................................1,04,88 

MOTOROVÉ STŘÍKAČKY
1. Olešník.....................................................35,21
2.  Svatkovice – Rákov PS 8........................40,90 
3. Jestřebice ................................................42,81 
4. Maršov.....................................................48,20 
5. Záhoří.......................................................49,77 
6. Bernartice (děti) .......................................57,67  
7. Nové Homole........................................1:12,75  
8. Svatkovice – Rákov ženy PS 8 .............1:21,68
9. Svatkovci Rákov - ženy ........................2:18,98

VÝSLEDKY SOUTĚŽE STARÝCH STŘÍKAČEK:

SK VŠETEČ VYRAZIL DO VELKÝCH HOSTĚRÁDEK
I druhý zářijový víkend se nesl v duchu sportu. Tentokrát vyrazili „starší“ páni i s fanklubem do spřáte-

leným Velkých Hostěrádek na Moravu. Výprava to byla vskutku velká vyrazilo nás celkem 22 kousků. 
Fotbal jsme sice nevyhráli ale i tak jsme se bavili 



strana 6

Uzávěrka čísla 22. 9. 2023, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737


